tur resignatione, providerunt quod idem W. ad honestam 
sustentationem suam manerium de Clive, quod est prioris 
Wigorn. omnibus diebus vit* su* in usus proprios reti- 
nebit in eadem integritate qua consuevit dictus conventus 
et prior eorum illud manerium retinere, salva conventui 
ecclesia ejusdem vill* cum decimis rusticorum et libero- 
rum tenentium et aliis pertinentiis, pr*terquam de do- 
minico manerii quod apud memoratum W. sicut dictum 
est, remanebit. Providerunt autem, quod idem W. nichil 
alienet vel aliquid tempore suo faciet, quo minus domi¬ 
nium manerii cum pertinentiis post decessum ipsius ad 
conventum revertatur in eadem integritate qua illud re- 
cepit. De debitis etiam a dicto W. pretextu hujus litis 
contractis, pr*missa taxatione pr*missorum, et dicti W. 
sacramento obsecuto, statuerunt, quod conventus Wi¬ 
gorn. vel eorum prior ipsi pro expensis illis centum mar- 
cas persolvat, ita ut in festo natalis Domini proxime 
venturo percipiet viginti quinque marcas, [et in sequenti 
festo annunciationis B. Virginis viginti et quinque mar¬ 
cas] et in sequenti festo nativitatis beati Joannis Bapt. 
viginti et quinque marcas, et residuas viginti et quinque 
marcas in sequenti festo beati Michaelis. De monachis 
etiam, qui fuerunt dicto episcopo vel memorato W. pro¬ 
viderunt, quod ipsi ad conventum in bona pace et gratis 
revertantur; ita quod ad invicem omni injuria sepulta, 
et rancore semoto, se fraterna caritate pertractent. Or- 
dinarunt etiam, quod hac vice nullum habeant priorem 
de domo suh; sed dictus dominus Wigorn. de extraneis 
monachum aliquem, quern secundum conscientiam suam 
idoneum reputaverit, excepto dicto W. jam amoto, eis 
hac vice pr*ficiat in priorem. De c*tero autem vacante 
prioratu sic providerunt ordinationem faciendam ; ut 
conventus septem monachos quos voluerit, de gremio 
suo (injunctum est tamen, ut de melioribus hoc faciat) 
episcopo suo pr*sentet, qui necesse habebit unum ex 
illis septem, quem voluerit, illis pr*ficere in priorem; 
quern quidem episcopus Wigorn. non poterit amovere, 
nec alium priorem deinceps nisi ex justa causa, sicut 
pr*decessores sui facere consueverunt. Circa custodiam 
autem prioratus vacantis ordinatum est sub hac forma; 
ut dominus episcopus Wigorn. vacante prioratu ecclesias 
ad pr*sentationem prioris et conventus spectantes, quas 
interim vacare contigerit, libere conferat personis ido- 
neis. Custodias etiam et eschaetas, nec non maritagia, 
liberum tenementum etiam, conferat, si acciderint hii 
casus prioratu vacante; toto residuo tarn in capite pri¬ 
oratus et maneriis eorum quam in ecclesiis, quas habent 
in usu proprio, nec non in aliis beneficiis seu redditibus, 
ad solius conventus custodiam pertinente; nec per col- 
lationem ecclesiarum, custodiarum, eschaetarum, mari- 
tagiorum, qu* fiet ab episcopo prioratu vacante, aliquid 
conventui vel priori pr*judicium generetur; quin priore 
eis ordinato, ad ipsos alia vice spectet ordinatio seu pr*- 
sentatio omnium pr*missorum, cum iterum vacaverint 
vel acciderint prioratu non vacante. Propter pr*missa 
non differatur ordinatio prioris vel protrahatur: sed 
quanto commodius fieri poterit, vacante prioratu desti- 
nabit conventus ad episcopum suum, ubicumque fuerit 
in Anglia, aliquos de gremio suo, qui ei septem monachos 
nominatos a conventu per literas patentes conventus 
pr*sentent; ut sic ordinatio sine difficultate procedat. 
Si vero episcopus exiturus sit regnum, ad quascunque 
partes iturus; statuet aliquem loco suo, qui unum de 
septem nominatis a conventu eis priorem pr*ficiat vice 
sua: sive jam prioratu vacante ipse regnum egredi sta- 
tuerit, sive eo agente extra regnum contigerit prioratum 
vacare; ut undique provideatur ecclesi*, ne per absen- 
tiam episcopi priore remaneat desolata. Et si nemine 
constituto loco sui, qui possit, sicut dictum est, pr*- 
ficere, contigerit episcopum egredi regnum : ne vel sic 
per negligentiam vel desidiam episcopi contingat ordi¬ 
nationem prioris impune differri; hoc in pcenam ipsius 
statuerunt, ut sive ante egressum ipsius vacaverit pri¬ 
oratus, sive postea, nichil interim per ipsum vel suos de 
dictis ecclesiis, custodiis, eschaetis, vel maritagiis confe- 
ratur, sed ilia vacatione pertineant ad solum conventum. 
De proventibus autem tumb* et feretrorum B. Wolstani 
ita statuerunt; ut medietas eorum de c*tero spectet ad 
episcopum, medietas ad conventum ; et ad custodiam 
illam episcopus pro parte sua, et conventus pro parte 
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sua, quos voluerint custodes, honestos clericos vel mo- 
nachos, deputabit. Circa ingressum vero episcopi sive 
modum ingrediendi capitulum ita providerunt; ut cum 
voluerit episcopus capitulum eorum intrare, prsemuniat 
conventum, utrum tractare velit de spiritualibus seu 
ordinem tangentibus, vel potius de temporalibus; et si 
veniat de spiritualibus seu ordinem tangentibus tracta- 
turus, solus sine clericis moretur, dum tractaverit de 
praemissis. Siv'e vero tractaturus veniat de temporali¬ 
bus, libere cum clericis suis saecularibus capitulum in- 
grediatur. Sed si incident aliquid tractandum de spiri¬ 
tualibus seu ordinem tangentibus; statim clerici saecu- 
lares sine difficultate recedent, episcopo solo interim sine 
clericis suis saecularibus remanente. Provisum est etiam, 
quod omnes pensiones vel redditus seu beneficia, quae 
consueverunt prior et conventus percipere in ecclesiis 
dicecesis Wigorn. et de novo sunt retenta, ipsis statim et 
sine difficultate restituantur; et episcopus eis pensiones 
seu redditus nomine perpetui beneficii confirmabit. Om¬ 
nia autem alia debita, exceptis praemissis, dampna etiam 
et expensa, et alia hinc inde petita, ordinarunt dicti pro- 
visores ad invicem remittenda. Et quod dominus epis¬ 
copus omnem cum suis eis offensam, rancorem, et indig- 
nationem remittat, ipsos ad pacis osculum benignius 
admittendo; et quod ipsi et alii monachi, qui fuerant 
domino episcopo vel memorato W. una cum eodem W. 
ad invicem sibi rancorem et indignationem remittant, 
pacis osculo mediante; quod et factum est ibidem in 
preesentia provisorum. Si vero viderit dictus episcopus 
ecclesiam Wigorn. reconciliandam, eo quod nuper sine 
auctoritate illius fuerit reconciliata; libere etiam recon- 
ciliet, dum tamen sine prsejudicio monachorum. In- 
junxerunt etiam provisores partibus in virtute preestiti 
juramenti; ut in singulis capitulis fideliter ordinationem 
praemissam observent: statuentes nichilominus ipsam fu- 
turis temporibus ab episcopis et monachis Wigorn. qui 
pro tempore fuerint, in perpetuum observandam. Si 
quid vero in queestionibus jam motis forsitan fuerit hie 
omissum; iidem provisores hoc ordinationi su® plenarie 
reservarunt. Huic igitur ordinationi in scriptis redact® 
apposuerunt sigilla sua dicti provisores, injungentes dic- 
tis episcopo et conventui, ut et ipsi similiter sigilla sua 
apponant, et priorem cum creabitur inducent similiter 
ad consentiendum prsemissas, et quod etiam sigillum 
suum apponat. Datum in capitulo Wigorn. anno Do¬ 
mini millesimo ducentesimo vicesimo quarto, die Jovis 
proximfi post festum beati Michaelis. 

NUM. XLV. 

Inspectio et Confirmatio Compositions inter Dom. Bonifa- 
cium B. M. Cant. Archiepiscopum, et Priorem et Con¬ 
ventum Ecclesice Wigorn. sede Wigorn. vacante, A.JD. 
1283. 

[ Ex Reg. Peckh. fol. 110 b. Wilk. Concil. tom. ii. p. 96. 

Universis S. matris ecclesi® filiis ad quorum no- 
titiam prsesentes liter® pervenerint, frater J. permissione 
divina Cantuar. ecclesi® minister humilis, tocius Angli® 
Primas salutem, et sinceram in Domino charitatem. Li- 
teram bon® memori® domini Bonifacii pr®decessoris 
nostri h®c Inspeximus continentem. 

‘ Omnibus S. matris ecclesi® filiis, ad quos perve- 
nerit h®c scriptura, Bonifacius miseratione divina arebi- 
episcopus Cantuar. tocius Angli® Primas salutem in 
Domino sempiternam. Inter pacis et discordi®, tran- 
quillitatis et dissensionis semitas, quamdiu laboramus in 
via positi, libenter advertimus, quam dulce sapiat in 
pacis pulchritudine delectari, quantumque amaritudinis 
afferat molesta dissensio. Charitatis enim, quam pax 
nutriverat, refrigerium abjicit, cogitationes malas immit- 
tit, cor impellit et elevat; ex hoc lites et jurgia suboriri 
contingit, expens® fiunt inutiles, lites ex litibus oriun- 
tur; bona pauperum, qu® pr®sertim ecclesiastici viri 
multo pretio deberent redimere, ut ipsis pauperibus, qu® 
sua sunt, redderent, consumuntur. His igitur animum 
nostrum pulsantibus, eum habentes pr® oculis Jesum 
Christum, qui ut pacem emeret, sanguinem suum fudit, 
pacem amplectimur, ut ad pacis vinculum verbo pariter 
et exemplo dissidentium animos invitemus. Ea propter 

cum inter nos ecclesi® nostr® Cant, nomine ex parte 
una, et religiosos viros Priorem et capitulum Wigornien. 
ecclesi® ex altera, super jurisdictione et potestate epis- 
copali in civitate et dioec. Wigorn. sede Wigorn. va¬ 
cante, mota fuisset materia qu®stionis, et in domini le- 
gati pr®sentia, dum esset in partibus Anglicanis, aliquan- 
tulum agitata, tandemque ad examen curi® Roman® 
usque perducta, non absque multis hinc inde laboribus 
et expensis ; demum invitante pacis auctore Domino, 
mediantibus bonis viris et amatoribus unitatis, tabs inter 
nos compositio intervenit; viz. quod quotiescunque et 
quandocunque sedem Wigorn. vacare contigerit, prior 
et capitulum ejusdem loci, vel subprior, mortuo priore, 
vel extra regnum absente, quam primum commode po- 
terunt, vacationem hujusmodi domino archiepiscopo 
Cant, si in Anglia fuerit, alioquin offic. curi® Cant, 
literatorie intimabunt. Et statim idem dominus archi- 
episcopus, vel ejus offic. sine mora et difficultate qua- 
cunque, priorem Wigorn. qui pro tempore fuerit, vel 
ejusdem loci subpriorem, priore mortuo, vel extra reg¬ 
num absente, donee prior redeat vel creatur; et post- 
modum ilium redeuntem vel creatum priorem irrevoca- 
biliter et in solidum, officialem suum creabit in civitate 
et dioec. Wigorn. toto tempore vacationis illius, quoad 
cognitionem causarum ad forum episcopale spectantium; 
institutionem et destitutionem clericorum, electionum 
examinationem, et confirmationem ac informationem 
earum dignitatum, et beneficiorum liberam collationem 
auctoritate concilii et alias rationabiliter faciendam, cus- 
todiarum, emendarum, ac proventuum perceptionem, 
visitationem, correctionem, synodi convocationem, et 
celebrationem, vicinorum episcoporum invitationem, cum 
canonico cautel® studio censuram ecclesiasticam, et 
omnem penitus ordinariam jurisdictionem, imperiiyn et 
potestatem episcopalem, qu® sine pr®sentia episcopali 
poterunt exerceri per dictum priorem aut subpriorem, et 
alios, quos sibi in his duxerit subrogandos, auctoritate 
curi® Cantuar. plene et integre exercendas. Qu® omnia 
et singula, ac ea qualitercunque contigentia dictus prior 
vel subprior per se et alios auctoritate pr®dicta, Wi¬ 
gorn. sede vacante, libere exercebit. Interim autem ab 
initio vacationis hujusmodi usque ad receptionem spe- 
cialis commissionis pr®dict®, dictus prior vel subprior 
per se et alios, quos sibi in his duxerit subrogandos, auc¬ 
toritate curi® Cant ex virtute pr®sentis compositionis, 
ne civitas et dioec. Wigorn. judicis pr®sentia careant, 
pr®missa omnia, et ea qu® contingere poterunt, libere, 
integre, et plenarie exercebit. Et proventuum omnium 
ac emolumentorum, exceptis procurationibus, quas in 
esculentis et poculentis percipiet, tertia parte sibi pro 
laboribus et expensis retenta, domino archiepiscopo 
Cant, qui pro tempore fuerit, administrationis su® per 
se vel per alium reddita ratione, fideliter restituat duas 
partes. Nos igitur Compositionem hujusmodi ratam et 
gratam habentes, earn pro nobis et successoribus nostris 
in perpetuum bona fide promittimus observare, et contra 
earn per nos vel per alium nullo modo venire. In cujus 
rei testimonium, et perpetuam firmitatem, sigillum nos¬ 
trum pr®sentibus est appensum. Dat. apud Thenham 
die sabbati proxima post festum S. Jacobi apostoli, anno 

grati® mcclxviii.’ 

Hanc igitur compositionem, sicut juste et rationa- 
biliter facta est, tenore pr®sentium approbamus, ac etiam 
confirmamus. In cujus rei testimonium sigillum nos¬ 
trum pr®sentibus est appensum. Dat. apud Persoram 

xvii. cal. Decemb. anno grati® mcclxxxiii. 

NUM. XLVI. 

Compositio inter Walterum Wigornier.sem Episcopum et 
Willielmum de Bellocampo Vicecomitem Wigornice super 

lite de vetito Namio, Sfc. 

[MS. Oxoniense procuravit amicissimus Franciscus Taylor, Collegij 
Universitatis dignissimus Socius. Stevens, tom. ii. col. 150. J 

Hjec est finalis concordia facta in curia domini 
regis apud Westmonasterium a die sancti Hilarij in tres 
septimanas, anno regni regis Henrici filij regis Johanms 
quadragesimo secundo, coram ipso domino rege, Ro- 
berto Walteraund, Willielmo de Erpe, et Imberto Pu- 
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geys senescallo, Henrico de Bathonia et Nicholao de 
Surr. justiciarijs, alijsque diversis fidelibus tunc ibi prae- 
sentibus, inter Walterum Wigorniensem episcopum quae- 
rentem, et Willielmum de Bellocampo vicecomitem Wi- 
gornicC impedientem de placito vetiti Namij. 
unde placitum fuit inter eos in eadem curia, scilicet 
quod dictus Willielmus recognovit et concessit pro se et 
haeredibus suis quantum ad ipsos pertinet quod preedictus 
episcopus et successores sui episcopi Wigornienses, et 
ecclesia sua Wigorniensis habeant decimas et impropri- 
ata vetiti Namij, et omnes exitus inde provenientes de 
omnibus terris, feudis, et libertatibus tarn dicti episcopi 
quam prioratus Wigorniensis, quicunque terras illas vel 
feoda teneant in comitatu Wigorniensi, preeter placita 
de Namio vetito tangentia personam episcopi et succes- 
sorum suorum, quae remanent domino regi placitanda 
sicut patet inferius. Ita quidem quod quicunque in curia 
ipsius episcopi vel successorum snorum. 
amercietur secundum quod continetur in carta domini 
regis de libertatibus, baronibus et alijs de regno Angliae 
concessis. Et si contigerit quod praefatus episcopus et 
successores sui vel eorum ballivi negligentes extiterint 
ad Narnia capta deliberanda ad querelam quaerentis vel 
conquaerentium per quod inde querela perveniat ad comi- 
tatum, tunc vicecomes vice regis praecipiet in pleno co¬ 
mitatu ballivo ejusdem episcopi vel successorum suorum 
qui pro tempore fuerit quod Narnia sic capta deliberet. 
Ita quod si non sunt deliberata infra comitatum proxi- 
mum sequentem, et iterato super hoc.....perveniat 
querela; tunc vicecomes per judicium comitatus vice 
domini regis per.comitatus Narnia sic capta de¬ 
liberet et transgressorem attachiet quod veni.......prox- 
imum comitatum super ilia transgressione responsurus. 
Et si senescallus vel ballivus ipsius episcopi vel successo¬ 
rum suorum alias quam juratus veniat ad comitatum 
petat inde curiam domini sui, tunc sibi libere et sine 
contradictione concedatur et terminetur illud placitum 
in curia ipsius episcopi vel successorum suorum; si vero 
aliquis super captione et detention e Namiorum suorum 
de persona prsedicti episcopi vel successorum suorum 
conquaeratur, tunc ballivus episcopi in pleno comitatu 
per vicecomitem ex parte domini regis preecipiatur quod 
ea faciat deliberari. Et si prsedictus ballivus ea non de- 
liberaverit, vel si dictus episcopus vel successores sui ea 
non deliberari permiserint et inde querela ad comitatum 
postmodum perveniat, tunc vicecomes per judicium co¬ 
mitatus per ballivum suum vice regis ea deliberari fa¬ 
ciat, et placitum illud ad comitatum attachiet et coram 
comitatu et coram coronatoribus, vel hijs qui sunt loco 
eorum, et vicecomite vice regis placitatum nisi dominus 
rex per mandatum suum illud faciat amoveri. Et si 
placitum illud in comitatu vel alibi placitetur misericor- 
dia inde proveniens tam de quaerente si fuerit de feodo et 
libertate episcopi, quam de episcopo sit ipsius domini 
regis taxanda per comitatum et coronatores si in comi¬ 
tatu placitetur secundum gravitatem delicti sicut mise- 
ricordia vicecomitis, si vicecomiti misericordia ilia re- 
maneret. Recognovit etiam et concessit prsedictus Wil¬ 
lielmus pro se et haeredibus suis quod episcopi de caetero 
facient ballivo hundredi praedicti episcopi et successorum 
suorum jurato regi et praesentato in pleno comitatu per 
literas episcopi patentes, vel per ejus senescallum retur- 
num de omnibus brevibus feoda, terras, et libertates epis¬ 
copi et successorum suorum et prioris Wigorniae et ec¬ 
clesiae Wigorniensis tangentibus, tam de placitis quam 
de summonitionibus scaccarij domini regis de verbo ad 
verbum plenarie sub sigillo suo, si praesens fuerit, vel sub 
sigillo sui subvicecomitis, si absens fuerit. Ita quod 
ballivus episcopi de debitis domini regis vicecomiti ad 
comitatum respondeat secundum formam summonitionis 
praedictae, et de summonitionibus et attachiamentis placi- 
torum respondebit ballivus episcopi secundum returnum 
ei inde factum. Ita quod occasione dicti returni nulla 
brevia ad praedictum vicecomitem pertinentia in curia 
episcopi placitentur occasione istius finis, nisi brevia de 
placito vetiti Namij, quae idem episcopus et successores 
sui in curia sua placitabunt, exceptis brevibus placiti 
Namij vetiti tangentibus personas ipsius episcopi et suc¬ 
cessorum suorum quae debent placitari sicut praedictum 
est. Quod si ballivi episcopi in executione returnorum 

brevium ad vicecomitem pertinentium negligentes exti¬ 
terint, et de hoc sufficienter et manifeste constiterit, tunc 
vicecomes vice regis per consideracionem com. 
coronatorum propter defectum episcopi ea exequatur. 
Si autem in executione returnorum.coram do¬ 
mino rege aut justiciarijs suis in banco vel justiciarijs 
suis itinerantibus.tandorum, vel in executione sum- 
monitionum returnorum scaccarij regis negligentes ex¬ 
titerint, tunc per judicium eorum ad quos principale 
placitum pertinebit, vel judicium scaccarij et non aliter, 
dictus vicecomes hujusmodi mandata propter defectum 
episcopi et ballivorum suorum secundum consuetudinem 
regni ea exequatur. Et haec concordia facta fuit ex 
assensu et voluntate ejusdem domini regis et earn con- 
cedentis. 

NUM. XLVII. 

Charta Prioris et Capituli Wigorniensis, aliam Chartam 
Godefridi Episcopi Wigorniensis de Tenementis in Ma- 
nerio de Northwylte ad perpetuam Firmam dimissis, re- 
citans et confirmans. 

[Autogr. penes Gul. Stanford de Abbot Salford in Com. War. Armig. 
Stevens, tom. ii. col. 150.] 

Universis Christi fidelibus ad quorum notitiam 
praesens scriptum pervenerit Prior ecclesiee cathedralis 
Wygorniensis et ejusdem loci capitulum salutem in Do¬ 
mino sempiternam. Scriptum bonae memoriae Godefridi 
quondam Wygorniensis episcopi Inspeximus, continens 
hunc tenorem. Sciant praesentes et futuri quod nos 
Godefridus Giffard permissione divina episopus Wi¬ 
gorniensis dedimus, concessimus, et hac praesenti carta 
nostra confirmavimus domino Johanni de Feckeham 
presbitero omnia ilia tenementa cum pertinentijs quae 
Ricardus Golfyn quondam de nobis tenuit in villenagio 
in manerio nostro de Northwyke juxta Wygorniam, ha- 
benda et tenenda de nobis et successoribus nostris eidem 
Johanni et haeredibus suis et assignatis suis libere, quiete, 
bene, et in pace, jure heereditario in perpetuum; reddendo 
inde annuatim nobis et successoribus nostris decern soli- 
dos argenti ad quatuor anni terminos usuales per eequales 
porciones pro omnibus servitijs, consuetudinibus, quere- 
lis, curiae sectis, exactionibus secularibus et demandis. 
Et ut haec nostra donatio, concessio, et praesentis cartae 
nostrae confirmatio rata et stabilis permaneat in futurum, 
hanc praesentem cartam roboravimus nostri impressione 
sigilli. _ Hijs testibus Osberto Blanket, magistro Petro 
de la Flagge, Henrico de Aula de Tapenhale, Ricardo 
le Oter, Philippo Aspulon, Godefrido le Poreis, Johanne 
Blanket, et alijs. Dat. apud Bredon kal. Junij anno 
gratiae millesimo ducentesimo nonagesimo nono, regni 
vero regis Edwardi filij regis Henrici vicesimo septimo. 
Nos igitur praedicti prior et capitulum praedictas donaci- 
onem et concessionem sicut rite et canonice fieri dinos- 
cuntur ratas habentes et gratas, eas quantum, in nobis est 
confirmamus. In cujus rei testimonium, sigillum nos¬ 
trum commune apponi fecimus huic scripto. Dat. in 
capitulo nostro Wigorniae octavo kal. Marcij anno Do¬ 
mini millesimo trecentesimo tercio decimo. 

Deest sigillum. 

NUM. XLVIII. 

Petitio Capituli Wigorn. de commiss. custod. spiritual, sede 
vacante, A.D. 1327. 

[Ex Meg. Raynold. fol. 206 a. Wilk. Concil. tom. ii. pp. 537, 538.] 

Memorandum, quod pridie non. Septembr. anno 
Domini m.ccc.xxvii. venerabilis in Christo pater domi¬ 
nus Walterus permissione divina archiepiscopus Can¬ 
tu ar. totius Angliae primas, recepit per manus mag. Ri- 
chardi de Glen rectoris ecclesiee de Bradewas Wigorn. 
dioec. literas per religiosos viros priorem et conventum 
ecclesiae cathedr. Wigorn. sibi directas, et sigillo eorun- 
dem communi consignatas, tenorem qui sequitur conti- 
nentes: 

* Reverendo in Christo patri ac domino, dom. Wal- 
tero Dei gratia Cant, archiepiscopo, totius Angliae pri- 
mati, frater Wulstanus, prior ecclesiae cathedr. Wigorn. 
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et ejusdem loci capitulum, devotum obedientiae spiri¬ 
tual, cum omni reverentia et honore debitis tanto patri. 
Cum olim super jurisdictione et. potestate episcopali in 
dioec. Wigorn. ipsa sede vacante, inter felicis recorda- 
tionis dominum Bonifacium, quondam archiepiscopum 
Cantuar. ex parte una, et nos ex altera lites variae et di- 
versi fuissent processus, tandem compositio, cujus for- 
mam per sedem apostolicam confirmatam, et hactenus 
pacifice observatam, sub sigillo capituli ecclesiae Christi 
Cantuar. vobis ad vestram in hac parte informationem 
mittimus, intervenit. Cui siquidem formee et effectui, 
quantum in nobis est, innitentes, reverendae sanctitati 
vestrae hiis literis intimamus, quod dominus Thomas, 
nuper episcopus Wigorn. vi. calend Septembris proxime 
praeterito diem suum clausit extremum. Quocirca petimus 
humiliter et devote, quatenus juxta dictam compositionis 
formam eundem priorem nostrum irrevocabiliter et in 
solidum officialem creare, eidemque de hujusmodi creatione 
commissionem facere velitis in civitate et dioec. Wigorn. 
toto vacationis tempore jam instantis, quoad causarum 
cognitionem ad forum episcopale spectantium, institu- 
tionem, et destitutionem clericorum, electionum examina- 
tionem, et confirmationem, ac infirmationem, et caetera 
omnia, quae in compositione praetacta plenius continentur. 
Ad quam quidem commissionem petendam et recipiendam 
vice nostra dilectos nobis in Christo fratrem Simonem 
Crompe, nostrae domus commonachum, et magistrum 
Richardum de Glen clericum et rectorem ecclesiae de 
Bradewas Wigorn. dioec. conjunctim et divisim, et eorum 
quemlibet in solidum, ita quod non sit melior conditio 
occupantis, nostros facimus, ordinamus, et constituimus 
procuratores; dantes eisdem et eorum alteri plenam et 
specialem potestatem, alium vel alios procuratorem seu 
procuratores loco sui substituendi, et eosdem revocandi, et 
procuratoris officium reassumendi, quotiescunque sibi vel 
eorum alteri videbitur opportunum; necnon omnia alia et 
singula faciendi et expediendi, quae qualitas et natura dicti 
negotii exigit et requirit, etiamsi mandatum exigant spe- 
ciale: ratum habituri et firmum quicquid iidem procura¬ 
tores nostri seu eorum alter, vel eorum substitutus vel 
substituti, substituendus vel substituendi, ab eisdem vel 
eorum altero fecerint, aut eorum alter fecerit in praemissis. 
In cujus rei testimonium sigillum nostrum commune prae- 
sentibus est appensum. Dat. in capitulo nostro Wigorn. 
v. cal. Septemb. anno Dom. m.ccc.xxvii.’ 

NUM. XLIX. 

Curia Prioris Wigornice apud la Berewe. 

[Stevens, tom. ii. col. 152.] 

Curia prioris Wigorniae custodis terrae et hoeredis 
Johannis de la Berewe apud la Berewe die Veneris pri- 
ma post festum sancti Dionisij martyris, anno regni regis 
‘Edwardi tercij post conquestum tertio. Prior Parvae 
Malverniae venit in plena curia, et recognovit se tenere 
de priore Wigorniae novem acras terrae cum pertinentijs 
per servicium dimidiae librae cimini per annum pro omni 
servicio reddendo ad festum annunciationis beatae Ma- 
riae, et fecit fidelitatem domino. Philippus le Rede re¬ 
cognovit se tenere de priore Wigorniae unum raessua- 
gium, unam virgatam terrae et unam acram prati cum 
pertinentijs, per servicium sex solidorum per annum et 
sectam curiae, et fecit fidelitatem domino. Nicholaus 
de la Hulle recognovit se tenere de priore Wigorniae 
unum mesuagium, unam virgatam terrae et unam acram 
prati cum pertinentijs, per servicium quinque solidorum 
pro omni servicio, et fecit fidelitatem domino. Robertus 
Orm recognovit se tenere de priore Wigorniae unum me¬ 
suagium et octo acras terrae per servicium quatuor soli¬ 
dorum vi. denariorum per annum et sectam curiae, et 
fecit fidelitatem. Gilbertus Martin recognovit se tenere 
de priore Wigorniae unum mesuagium, septem acras 
terrae cum pertinentijs, per servicium vm. solidorum et 
vi. denariorum per annum et sectam curiae, et fecit fide¬ 
litatem. Willielmus Geye recognovit se tenere de pri¬ 
ore Wigorniae tres acras terrae cum pertinentijs per ser¬ 
vicium xx. denariorum et oboli per annum, et fecit fide¬ 
litatem. Willielmus Fassel recognovit se tenere de pri¬ 

ore Wigorniae unum messuagium, duas acras terrae cum 
pertinentijs, per servicium xxn. denariorum per annum 
et sectam curiae bis per annum, et fecit fidelitatem do¬ 
mino. Willielmus de la Hulle recognovit se tenere de 
priore Wigorniae duas acras terrae cum pertinentijs per 
servicium n. denariorum per annum, et sectam curiae, et 
fecit fidelitatem. Robertus de la Snede recognovit se 
tenere de priore Wigorniae unum mesuagium, unam ca- 
rucatam terrae, duas acras prati cum pertinentijs, per 
servicium xn. solidorum et vi. denariorum et i. librae ci¬ 
mini per annum et sectam curiae, et fecit fidelitatem. 
Thomas de la More recognovit se tenere de priore Wi¬ 
gorniae tres acras terrae cum pertinentijs per servicium 
xii. denariorum per annum, et sectam curiae, et fecit 
fidelitatem. Nicholaus de Walchere recognovit se tenere 
de priore Wigorniae tres acras terrae cum pertinentijs per 
servicium xv. denariorum pro omni servicio per annum, 
et fecit fidelitatem. Robertus Atterye, Galfridus de la 
Snede, Johannes Ordrich, Johannes Reingnald, Ricardus 
le Carpenter, Walterus Jannes, Jacobus Haliday, Jo¬ 
hannes Wysel, Evote Wysel, Willielmus Lovecok, Ro¬ 
bertus Abraham, Simon de Kemele, Juliana Phelippes, 
Petrus Waupol, Nicholaus Fassel, WMterus Cronemer, 
Cecilia le White, Henricus Ocer, Robertus atte Lode, 
Alicia le Tourner, Editha Tourner, Johannes Uske, Mar- 
gareta la Blake, Simon atte Wode, Johannes de Wod- 
leye, Johannes le Smyth, Elocus Pille, omnes isti debent 
sectam ad curiam de la Berewe. Et fac. def. ideo dist. 
quod sint ad proximam. 

Willielmus de Underhulle fecit fidelitatem priori 
Wigornise, et recognovit se tenere unum mesuagium, 
unam carucatam terrae, duas acras prati cum pertinen¬ 
tijs, per servicium v. solidorum et vi. denariorum per 
annum et sectam curiae. Willielmus Wasp fecit fidelita¬ 
tem priori Wigorniae, et recognovit se tenere duas acras 
prati cum pertinentijs per servicium v. denariorum per 
annum pro omni servicio. Johannes de Dongedone 
fecit fidelitatem priori Wigorniae, et recognovit se tenere 
.Petrus Waupol fecit fidelitatem priori 
Wigorniae, et recognovit se tenere.Robertus 
atte Lode fecit fidelitatem priori Wigorniae, et recognovit 
se tenere. 

NUM. L. 

Venditio Custodies duarum partium Manerij de la Berwe. 

[Ibid.] 

Universis Christi fidelibus praesens scriptum visu- 
ris vel audituris, Wlstanus prior ecclesiae beatae Mariae 
Wigorniae, et ejusdem loci conventus, salutem in Do¬ 
mino. Noveritis nos de communi assensu capituli nostri 
concessisse, vendidisse et praesenti scripto confirmasse 
Margaretae, quae fuit uxor Johannis de la Berewe, custo¬ 
dian! duarum partium manerij de la Berewe, cum omni¬ 
bus suis pertinentijs, quarum custodia ad nos pertinet 
racione minoris aetatis Johannis filij et haeredis praedicti 
Johannis de la Berewe, pro eo quod idem Johannes pater 
praedicti Johannis dictum manerium de nobis tenuit per 
regale servicium. Concessimus etiam, vendidimus, et 
praesenti scripto confirmavimus eidem Margaretae custo¬ 
diam et maritagium praedicti Johannis filij et haeredis Jo¬ 
hannis de la Berewe, habendam et tenendam praedictam 
custodiam cum omnibus pertinentijs, ut in mesuagijs, 
terris, pratis, boscis, molendinis, pasturis, redditibus, et 
servieijs, et omnibus alijs ad praedictas duas partes ma¬ 
nerij praedicti spectantibus quoquo modo praedictae Mar¬ 
garetae, executoribus et assignatis suis, una cum marita- 
gio praedicti Johannis filij Johannis ad ipsum maritan- 
dum pro voluntate sua. Ita quod non disperagetur us¬ 
que ad legitimam aetatem praedicti Johannis filij Johan¬ 
nis, de nobis et successoribus nostris, libere et quiete, 
bene et in pace. Salvis nobis quadraginta solidis annui 
redditus de dicto manerio de Berewe nobis debitis. Et 
si contingat pradictum Johannem filium praedicti Jo¬ 
hannis de la Berewe infra aetatem decedere, volumus 
tunc et concedimus pro nobis et successoribus nostris 
quod praedicta Margareta, executores vel assignati sui 
habeant custodiam medietatis duarum partium manerij 
praedicti, tenendam et habendam usque ad legitimam 
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®tatem propinquioris h®redis pradicti Johannis filij Jo- 
hannis infra aetatem existentis, una cum medietate pro- 
ficui maritagij pradicti haeredis propinquioris sine impe- 
dimento et contradictione nostri vel alicujus ex parte 
nostra. Pro hac autem concessione dedit nobis praefata 
Margareta centum libras sterlingorum quas fatemur nos 
recepisse de praedicta Margareta prae manibus. In cu- 
jus rei testimonium, tarn praedicti prior et conventus 
sigillum suum commune quam praedicta Margareta si- 
gillum suum huic indenturae alternatim apposuerunt. 
Hijs testibus, domino Adam de Herwintone canonico 
Hereford. Wicardo de Hanekeslowe, Ricardo de Biker- 
tone, Nicholao de Astone, Thoma filio dicti Nicholai, Jo- 
hanne de Stone, Ricardo de Alleyn de Wychio, et alijs. 
Dat. Wigorniae die Sabbati proxima post festum sancti 
Dionysij anno regni regis Edwardi tertij post con- 
questum. 

NUM. LI. 

Ad capiend. in manum Regis ad inquirendum. 

[Ibid. 153.] 

Quia Johannes de la Berewe qui de rege tenuit in 
capite (iterum tertio) diem clausit extremum ut rex ac- 
cepit, mandatum est Simoni de Bereford Escaetori regis 
citra Trentam quod omnes terras et tenementa de quibus 
idem Joannes fuit seisitus in dominico suo ut de feodo 
in balliva sua die quo obijt sine dilatione capiat in manum 
regis, et ea salvo custodiri faciat. donee, &c. et quod per 
sacramentum, &c. per quos, &c. diligenter inquirat quan¬ 
tum terra idem Johannes tenuit de rege in capite in bal¬ 
liva sua die quo obijt et quantum de alijs, et quantum 
terra illse valeant per annum in omnibus exitibus, et quis 
propinquior hseres ejus sit et cujus setatis, et in quibus, &c. 
Teste rege apud Wysebeck xxvi. die Septembris, anno, 
&c. secundo. 

NUM. LII. 

Inquisitio capta de Tenuris praedicti Johannis de Berewe. 

[Ibid.] ] 

Inquisitio capta apud Wigorniam coram Escae- 
tore die Sabbati proxima post festum Stt. Lucas evan- 
gelistae, anno regni regis Edwardi tertij post conques- 
tum tertio, per sacramentum Walteri Perdeswelle, Simo- 
nis Gerveys, Osberti de Dymmock, Johannis de Alstane, 
Johannis de Evenyngs, Nicholai Stoyl, Willielmi Payn 
de Cherletone, Johannis Stevenes, Willielmi de Grene, 
Willielmi de Schalveton, Walteri de Clyvelod, et Rogeri 
de Erdestowe, qui dicunt per sacramentum suum, quod 
Johannes de la Berewe die quo obijt non tenuit aliquas 
terras seu tenementa de domino rege in capite in domi¬ 
nico suo ut de feodo. Dicunt etiam quod tenuit de priore 
beat* Marise Wigorniae manerium de la Berewe cum 
pertinentijs per homagium fidelitatis, et per servicium x. 
librarum et n. solidorum per annum, et etiam per servicium 
militare, et valet per annum in omnibus exitibus x. marcas. 
Dicunt etiam quod non tenuit aliquas terras seu tenementa 
de alijs. Dicunt etiam quod filius dicti Johannis est pro¬ 
pinquior haeres ejusdem, et est aetatis xii. annorum. In 
cujus rei testimonium praedicti jurati sigilla sua huic inqui- 
sitioni apposuerunt. 

NUM. LIII. 

Carta Regis Edwardi Tertij de relaxando Terras, Sfc. pree- 
dicti Johannis. 

[Ibid. col. 154.] 

Edwardus Dei gratia rex Angliae, dominus Hiber- 
niae, et dux Aquitani®, dilecto et fideli suo Simoni de 
Bereford Escaetori suo citra Trentam salutem. Quia 
accepimus per Inquisitionem quam per vos fieri fecimus 

» Sequitur in antiquo MS. Oxoniensi Carta Rogeri de la Berwe 
iacta Johanni de Staunton, quae quia non pertinet ad ecclesiam Wi- 
gomiensem hie omittitur; sicut etiam Carta Johannis de Morton de 
manerio de Batenhale, Ricardo, Margerim et Johanni de Mercer con- 

quod Johannes de la Berewe defunctus non tenuit aliquas 
terras seu tenementa de nobis in capite die quo obijt, per 
quod custodia terrarum et tenementorum qu® fuerunt 
ejusdem Johannis die obitus sui ad nos ad prasens non 
debeant pertinere: vobis mandamus quod de terris et 
tenementis qu® fuerunt prsedicti Johannis in balliva vestra 
die quo obijt, et quse occasione mortis ejusdem cepistis in 
manum nostram, vos ulterius non intromittatis. Salvo in 
omnibus jure nostro, et alterius cujuscunque. Exitus si 
quos inde percepistis illis quorum fuerint liberantes. 
Teste meipso apud Kenilworth xxn. die Novembris anno 
regni nostri tertio.a 

NUM. LIV. 

Licentia Thomas Episcopi Wigorniensis et Concessio de Ma- 
nerio de Batenhale in perpetuam Elemosanum Ecclesice 
Wigorniensi, cum Terris de Neiveberne et Timberdene. 

[Ibid.] 

Universis St£E. matris ecclesise filijs ad quos pra- 
sentes liter® pervenerint, Thomas Dei gratia episcopus 
Wigorniensis salutem in Domino sempiternam. Licet 
de communi concilio regni fAngli® statutum sit quod non 
liceat viris religiosis seu alijs ingredi feodum alicujus, ita 
quod ad manum mortuam deveniat, sine licentia et vo- 
luntate domini regis et capitalis domini de quo res ilia 
immediate tenetur; nos tamen ob specialem devotionem 
quam ad gloriosam virginem Mariam, cujus honore ec- 
clesia nostra cathedralis Wigornise est fundata, et gran- 
dem affectionem quam ad prioratum ecclesise nostrae 
pradictse et personas ejusdem prioratus gerimus et habe- 
mus; necnon ob favorem divini cultus ibidem augmen- 
tandi, concessimus et licenciam dedimus Ricardo de Bi- 
kerton et domino Johanni de Braunesford rectori eccle¬ 
sise de Herforton nostra diocesis, quod ipsi manerium 
suum de Batenhale cum omnibus pertinentijs suis, et 
omnes terras et tenementa qusecunque dicti Ricardus et 
Johannes habent in la Neweberne et Timberdene cum 
omnibus suis pertinentijs quse de nobis tenentur in ca¬ 
pite, dare possint et assignare priori ecclesise nostra ca¬ 
thedralis pradictse et conventui ejusdem loci, habenda et 
tenenda eisdem priori et conventui et successoribus suis 
de nobis et successoribus nostris imperpetuum in puram, 
liberam et perpetuam elemosinam; et eisdem priori et 
conventui quocl ipsi pradictum manerium cum pertinen¬ 
tijs suis, et omnes prsedictas terras et tenementa cum 
pertinentijs suis recipere possint et tenere sibi et succes¬ 
soribus suis sicut pradictum est, tenore prasentium simi¬ 
liter licentiam dedimus specialem. Nolentes quod pra- 
fati prior et conventus seu successores sui ratione statuti 
pradicti per nos vel successores nostros inde occasionen- 
tur in aliquo seu graventur. In cujus rei testimonium 
sigillum nostrum prasentibus est appensum. Dat. apud 
Hertleburi secundo die mensis Augusti, anno Domini 
millesimo ccc. vicesimo septimo. 

NUM. LV. 

Carta R. de Biker ton et J. de Braunsford fact, ad Prior em 
Wigorn. de Manerio de Batenhale. 

[Ibid. col. 155.] 

Sciant prasentes et futuri quod nos Ricardus de 
Bikerton et Johannes de Braunesford rector ecclesise de 
Herforton Wigorniensis dicecesis dedimus, concessimus, 
et hac prasenti carta confirmavimus priori et conventui 
beat® Mari® Wigorni® manerium nostrum de Batenhale 
cum pertinentijs, et unam carucatam terra cum pertinen¬ 
tijs in la Neweberne et Timberdene, habenda et tenenda 
eisdem priori et conventui pradictum manerium cum 
pertinentijs, et pradictam carucatam terra cum pertinen¬ 
tijs in puram, liberam, et perpetuam elemosinam. Et 
nos vero pradicti Ricardus et Johannes, et h®redes nos¬ 
tri et assignati nostri, prafatis priori et conventui et eo- 

cesso; item Carta Johannis le Mercer facta Ricardo de Bikerton et J. 
de Braunsford de eodem manerio de Batenhale; item Carta J. le Mer¬ 
cer facta J. de Braunsford et R. de Bikerton de bonis et catallis de 
Batenhale. 
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rum successoribus praedictum manerium cum pertinen¬ 
tijs, et praedictam carrucatam terrae cum pertinentijs wa- 
rantizabimus imperpetuum. In cujus rei testimonium 
presenti cartae sigilla nostra sunt appensa. Hijs testibus 
domino Adam de Herwinton, Nicholao de Aston, Ri¬ 
cardo de Hakeslowe, Egidio de Piritone, Johanne le 
Power, Waltero de Perdeswelle, Roberto de Senehamp- 
ton, et alijs. Dat. Wigorniae vicesimo octavo die mensis 
Augusti, anno regni regis Edwardi tertij post conques- 
tum primo. 

NUM. LVI. 

Licentia Regis Edwardi Filij Regis Edwardi, sive Carta 
ejus de Batenhale in puram et perpetuam elemosinam. 

Tlbid.] 

Edwardus Dei gratia rex Angliae, dominus Hiber- 
niae et dux Aquitaniae, omnibus ad quos presentes literee 
pervenerint salutem. Donationeip, concessionem et con- 
firmationem quas dilecti nobis Ricardus de Bikertone et 
Johannes Braunesford rector ecclesiae de Herefortone 
Wigorniensis diocesis per cartam suam fecerunt dilectis 
nobis in Christo priori et conventui beatae Mariae Wi¬ 
gorniae de manerio suo de Batenhale cum pertinentijs, et 
de una carrucata terrae cum pertinentijs in la Neweberne 
et Timberdene, habenda et tenenda eisdem priori et 
conventui et eorum successoribus in puram, liberam et 
perpetuam elemosinam ; ratas habentes et gratas eas pro 
nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, prefa- 
tis priori et conventui et eorum successoribus concedi- 
mus et confirmamus, sicut carta praedicta rationabiliter 
testatur. Volentes et concedentes pro nobis et heredi¬ 
bus nostris, quantum in nobis est, quod idem prior et 
conventus et eorum successores habeant et teneant pre¬ 
dicta manerium et terram cum pertinentijs in liberam, 
puram et perpetuam elemosinam, juxta tenorem cartae 
supradictae, sine occasione vel impedimento nostri vel 
heredum nostrorum, justiciariorum, escaetorum, vice- 
comitum, aut aliorum ballivorum seu ministrorum nos¬ 
trorum quorumcunque. In cujus rei testimonium has 
literas nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso 
apud Nottingham, primo die Septembris, anno regni 
nostri primo. 

NUM. LVII. 

Licentia Regis Edivardi tertij de Batenhale. 

[Ibid. col. 156.] 

Edwardus Dei gratia rex Angliae, dominus Hiber- 
niae et dux Aquitaniae, omnibus ad quos praesentes literae 
pervenerint salutem. Sciatis quod cum dominus Ed¬ 
wardus nuper rex Angliae pater noster per literas suas 
patentes concessisset et licentiam dedisset pro se et he¬ 
redibus suis, quantum in ipso fuit, dilectis nobis in Christo 
priori et conventui beatae Mariae Wigorniae, quod ipsi vi- 
ginti marcatas terrarum, tenementorum, et reddituum 
per annum tarn de feodo suo proprio quam alieno, terris, 
tenementis et redditibus quae de ipso patre nostro tene- 
bantur in capite exceptis, acquirere possent, habenda et 
tenenda sibi et successoribus suis imperpetuum, statuto 
de terris et tenementis ad manum mortuam non ponen- 
dis edito non obstante, prout in literis ipsius patris nostri 
praedictis plenius continetur; nos volentes concessionem 
praedictam effectui mancipari concessimus et licentiam 
dedimus pro nobis et haeredibus nostris, quantum in 
nobis est, Ricardo de Bikertone et Johanni de Brauns- 
ford personae ecclesiae de Hereforton, quod ipsi manerium 
de Batenhale cum pertinentijs et unam carrucatam terrae 
cum pertinentijs in la Neweberne et Timberdene in co- 
mitatu Wigorniae, quae de nobis non tenentur in capite, 
et quae valent per annum in omnibus exitibus juxta ve- 
rum valorem eorundem novem marcas, sicut per inqui- 
sitionem inde per dilectum nobis Ricardum de Hauekes- 
lowe vicecomitem nostrum Wigorniae de mandato nostro 
factam et in cancellariam nostram retornatam est com- 
pertum, dare possint et assignare praefatis priori et con¬ 
ventui, habenda et tenenda sibi et successoribus suis im¬ 

perpetuum in partem satisfactionis viginti marcatarum 
terrarum, tenementorum et reddituum predictorum. 

NUM. LVIII. 

De Batenhale quieta clamatio Ricardi de Bikerton et J. 
de Braunsford. 

[Ibid.] 

Pateat universis per praesentes quod nos Ricardus 
de Bikerton et J. de Braunesford rector ecclesiae de Her- 
forton, Wigorniensis diocesis, remisimus et quietum cla- 
mavimus pro nobis et haeredibus nostris priori et con¬ 
ventui beatae Mariae Wigorniae totum jus nostrum et cla- 
mium quae habuimus vel aliquo modo habere potuimus 
in manerio de Batenhale cum pertinentijs, et una carru¬ 
cata terrae cum pertinentijs in la Neweberne et Timber¬ 
dene, quod quidem manerium, la Neweberne et Timber¬ 
dene, dicti prior et conventus habuerunt ex donatione 
nostra; ita quod nec nos dicti Ricardus et Johannes, 
nec aliquis alius nomine nostro, aliquid juris seu clamij 
in praedicto manerio nec in praedicta terra de la Newe¬ 
berne et Timberdene cum suis pertinentijs exigere vel in 
futurum vendicare poterimus quovis modo. In cujus 
rei testimonium sigilla nostra apposuimus huic scripto. 
Hijs testibus Nicholao de Aston, Ricardo de Hauekes- 
lowe, Johanne de Everleie, Waltero de Newinton, Wil- 
lielmo le Cartere, Roberto de Sevehampton, et alijs. 
Dat. Wigorniae primo die mensis Junij, anno regni regis 
Edwardi tertij post conquestum secundo. 

NUM. LIX. 

Quieta clamatio de Bonis et Catal. de Batenhale. ' 

[Ibid.] 

Noverint universi quod nos Ricardus de Biker¬ 
tone et Johannes de Braunesforde rector ecclesiae de 
Herforton dedimus priori et conventui ecclesiae beatae 
Mariae Wigorniae omnia et catalla nostra, tam mobilia 
quam immobilia, in manerio de Batenhale et apud la 
Neweberne et etiam apud Timberdene existentia. Ita 
quod nec nos dicti Ricardus et Johannes, nec aliquis 
alius nomine nostro, aliquid juris seu clamij in praedictis 
bonis seu catallis in futurum exigere vel vendicare pote¬ 
rimus quoquo modo. In cujus rei testimonium sigilla 
nostra apposuimus huic scripto. Hijs testibus, Nicho¬ 
lao de Aston, Johanne de Everleie, Waltero de Newin¬ 
ton, Willielmo le Cartare, Galfrido le Mercer, et alijs. 
Dat. Wigorniae primo die mensis Junij, anno regis Ed¬ 
wardi tertij post conquestum secundo. 

NUM. LX. 

Finis de Manerio de Batenhale, Sfc. 

[Ibid. col. 157.] 

H.ec est finalis concordia facta in curia domini re¬ 
gis apud Eboracum a die Sanctae Trinitatis in quindecim 
dies, anno regni regis Edwardi tertij a conquestu se¬ 
cundo, coram Willielmo de Herle le Scrop, Johanne de 
Mutford, Johanne de Stonore, et Johanne Bousser justi- 
ciarijs, et alijs domini regis fidelibus tunc ibi presenti- 
bus, inter priorem beatae Mariae Wigorniae quaerentem 
per Willielmum le Barcaill positum loco suo per breve 
domini regis ad lucrandum vel perdendum, et Ricardum 
de Bikerton et Johannem de Braunsford personam ec¬ 
clesiae de Herforton deforciantes de manerio de Baten¬ 
hale cum pertinentijs, et una carrucata terrae cum perti¬ 
nentijs in la Neweberne et Timberdene; unde placitum 
conventionis factum fuit inter eos in eadem curia; scili¬ 
cet quod praedicti Ricardus et Johannes recognoverunt 
praedicta manerium et terram esse jus ipsius prioris et 
ecclesiae suae beatae Mariae Wigorniae, habenda et tenenda 
eidem priori et successoribus suis et ecclesiae suae prae- 
dictae in liberam, puram et perpetuam elemosinam im¬ 
perpetuum. Et preterea idem Johannes concessit pro 
se et heredibus suis quod ipsi warantizabunt praedicto 
priori et successoribus suis praedicta manerium et terram 
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cum pertinentijs contra omnes homines imperpetuum. 
Et pro hac recognitione, warantia, fine, et concordia 
idem prior dedit prsedictis Ricardo et Johanni unum 
espervarium suorum. Et h®c concordia facta fuit per 
prseceptum domini regis. 

NUM. LXI. 

Quieta clamatio J. le Mercer de eodern Manerio de Ba- 
tenhale. 

[Ibid.] 

Pateat universis per prsesentes quod ego Johannes 
ie Mercer civis Wigorni® remisi et omnino pro me et 
haeredibus meis quietum clamavi priori et conventui 
beat® Mari® Wigorni® totum jus meum et clamium 
qu® habui vel aliquando habere potui in manerio de Ba- 
tenhale cum pertinentijs, et una carrucata terr® cum 
pertinentijs in la Neweberne et Timberdene, quod qui- 
dem manerium, la Neweberne et Timberdene, dicti prior 
et conventus habuerunt ex donatione Ricardi de Biker- 
tone et Johannis de Braunsford rectoris ecclesi® de Her- 
forton Wigorniensis diocesis. Ita quod nec ego Johan¬ 
nes le Mercer pr®dictus, nec h®redes mei, nec aliquis 
nomine nostro, aliquid juris seu clamij in pr®dicto ma¬ 
nerio, nec in pr®dicta terra de la Neweberne et Timber¬ 
dene cum suis pertinentijs exigere vel in futurum vendi- 
care poterimus quovis modo. Pr®terea ego Johannes le 
Mercer pr®dictus et h®redes mei pr®dictum manerium 
et pr®dictam carrucatam terr® cum pertinentijs dictis 
priori et conventui et eorum successoribus contra omnes 
homines warantizabimus imperpetuum. In cujus rei tes¬ 
timonium sigillum meum apposui huic scripto. Hijs 
testibus, Nicholao de Astone, Ricardo de Hauekesloue, 
Johanne de Everleie, Waltero de Newinton, Willielmo 
le Cartare, Roberto de Sevehamptone, et alijs. Dat. 
Wigorni® die Mercurij in festo apostolorum Petri et 
Pauli, anno regni regis Edwardi tercij post conquestum 

secundo. 

NUM. LXII. 

Quieta clamatio Johannis le Mercer \cle Bonis et Catallis 
in Batenhale. 

[Ibid. col. 158.] 

Noverint universi quod ego Johannes le Mercer 
civis Wigorni® dedi priori et conventui ecclesi® beat® 
Mari® Wigorni® omnia bona et catalla mea tarn mobilia 
quam immobilia in manerio de Batenhale et apud la 
Neweberne et etiam | apud Timberdene existentia. Ita 
quod nec ego dictus Johannes, nec aliquis alius nomine 
meo, aliquid juris seu clamij in predictis bonis et catallis 
in futurum exigere vel vendicare poterimus quoquo mo¬ 
do. In cujus rei testimonium sigillum meum apposui 
huic scripto. Hijs testibus, Nicholao de Aston, Johanne 
de Everleie, Waltero de Newinton, Willielmo le Cartare, 
Galfrido le Mercer, Roberto de Sevehampton, Simone 
Gros, et alijs. Dat. Wigorni® primo die mensis Junij, 
anno regni Edwardi tertij post conquestum secundo. 

NUM. LXIII. 

Licentia Regis de Feodis Militum pertinentibus Manerio 
de Batenhale acquirendis. 

[Ibid.] 

Edwardus Dei gratia rex Angli®, dominus Hiber- 
ni® et dux Aquitani®, omnibus ad quos presentes liter® 
pervenerint salutem. Sciatis quod de gratia nostra spe- 
ciali concessimus et licenciam dedimus pro nobis et h®- 
redibus nostris, quantum in nobis est, Johanni le Mercer 
de Wigornia, quod ipse quatuor feoda militum et medi- 
etatem et quartam partem feodi unius militis cum perti¬ 
nentijs in Batenhale, Whitinton, Cruckeberwe, Speches- 
leie, Churhulle, Bradecote, et Enuelode, qu® sunt de 

s Sequuntur in eodem MS. Oxoniensi alioe Cart®, viz. 
Carta Willielmi le Power militis facta Ricardo le Mercer de terra 

pertinentijs manerij de Batenhale, quod dilecti nobis in 
Christo prior et conventus beat® Mari® Wigorni®, nuper 
de licentia nostra sibi et successoribus suis in feodo ac- 
quisierunt, dare possit et assignare pr®fatis priori et con¬ 
ventui, habenda et tenenda sibi et successoribus suis 
imperpetuum; et eisdem priori et conventui, quod pr®- 
dicta feoda, medietatem et quartam partem cum perti¬ 
nentijs a pr®fato Johanne recipere possint sibi et succes¬ 
soribus suis pr®dictis imperpetuum, sicut pr®dictum est, 
tenore pr®sentium similiter licentiam dedimus specialem, 
statuto de terris et tenementis ad inanum mortuam non 
ponendis edito non obstante. Nolentes quod pr®dictus 
Johannes vel h®redes sui, aut pr®fati prior et conventus 
seu successores sui, ratione statuti pr®dicti per nos vel 
h®redes nostros inde occasionentur in aliquo seu gra- 
ventur: salvis tamen capitalibus dominis feodi illius ser¬ 
vices inde debitis et consuetis. In cujus rei testimo¬ 
nium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste 
meipso apud Wigorniam, duodecimo die Januarii, anno 
regni nostri tertio. 

NUM. LXIV. 

Hoec sunt Feoda Militum quce pertinent ad Batenhale. 

[Ibid. col. 159.] 

Edmundus de Hakelute miles tenet manerium de 
Crokkeberewe in Whitinton de manerio de |Batenhale 
pro medietate unius feodi militis. Johannes de Everleie 
tenet manerium de Spechesleie pro medietate unius feo¬ 
di. Willielmus de Walkinton miles tenet manerium de 
Bradecote pro medietate unius feodi et dimidi® hid®. 
Willielmus de Evenelode tenet manerium de Evenelode 
pro uno feodo. Johannes filius Ade de Pidele tenet 
unum toftum et unam carrucatam terr® in Batenhale pro 
quarta parte unius feodi. Rogerus le Power clericus 
tenet unum toftum et unam carrucatam terr® in Whitin¬ 
ton pro quarta parte unius feodi. Johannes de Wisham 
miles tenet manerium de Chirchulle pro medietate unius 
feodi. Willielmus de Martleie tenet tertiam partem 
unius virgat® terr® in Whitintone. 

NUM. LXV. 

Finis Feodorum Militum pertinentium Manerio de Ba- 
■ tenhale. 

[Ibid.] 

Inter priorem beat® Mari® Wigorni® qu®rentem 
per Ricardum Aleyn et Ricardum de Clent positos loco 
suo per breve &c. et Johannem le Mercer de Wigornia 
deforciantem de quatuor feodis militum, et dimidio et 
quarta parte feodi unius militis cum pertinentijs in Ba¬ 
tenhale, Whitinton, Crukkeberewe, Spechesleie, Chirch¬ 
ulle, Bradecote, et Enuelode, unde placitum conventio¬ 
ns sumptum fuit inter eos, et est solutum quod pr®dic- 
tus Johannes recognovit prmdicta feoda, et dimidiam et 
quartam partem pr®dictam cum pertinentijs, simul cum 
homagijs et totis servicijs Johannis filij Ad® de Pidele, 
Willielmi de Martleie, Edmundi Hakelute, Rogeri le 
Power, Johannis de Everleighe, Johannis de Wisham, 
Willielmi de Walkinton, Willielmi de Evenelode, Willi¬ 
elmi de Rokulf et Petri Colie, et h®redum suorum, de 
totis tenementis qu® de pr®dicto Johanne prius tenue- 
rnnt in pr®dictis villis, esse jus ipsius prioris et ecclesi® 
su® beat® Mari® Wigorni®, habenda et tenenda eidem 
priori et successoribus suis et ecclesi® su® predict® de 
capitalibus dominis feodi illius per servicia qu® ad pr®- 
dicta feoda et dimidiam et quartam partem pr®dictam 
pertinent imperpetuum. Et pr®terea idem Johannes 
concessit pro se et h®redibus suis quod ipsi warantiza- 
bunt pr®dicto priori et successoribus suis pr®dicta feoda 
et dimidiam et quartam partem pr®dictam cum perti¬ 
nentijs contra omnes homines imperpetum. Et pro 
hac recognitione, warantia, fine, et concordia, idem prior 
dedit pr®dicto Johanni centum marcas argenti.a 

qu® vocatur Oldebatenliale, et omnibus alijs terris, tenementis, redditi- 
bus, possessionibus qu® idem Ricardus tenet in manerio de Batenhale. 
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NUM. LXVI. 

Ecclesia Cathedralis Wigornia. 

fCart. 9 Ed. III. n. 49; et Cart. 4 Ed. IV. memb. 3.] 

Altitonantis Dei largiflua dementia, qui est rex 
regum et dominus dominantium, ego Edgarus Anglo- 
rum basileus omniumque regum insularum oceani qua 
Brittaniam drcumjacent cunctarumque nationum qu® 
infra earn induduntur, imperator et dominus, gratias 
ago ipsi Deo omnipotenti regi meo, qui meum imperium 
sic ampliavit et exaltavit super regnuvn patrum meorum, 
qui licet monarchiam totius Angliae adepti sint a tem¬ 
pore iEthelstani, qui primus regum Anglorum omnes 
nationes quae Britanniam incolunt sibi armis subegit, 
nullus tamen eorum ultra ejus fines imperium suum di- 
latare aggressus est: mihi autem concessit propitia di- 
vinitas cum Anglorum imperio omnia regna insularum 
oceani cum suis ferocissimis regibus, usque Norregiam, 
maximamque partem Hiberni® cum sua nobilissima ci- 
vitate Dublinia, Anglorum regno subjugare, quos etiam 
omnes meis imperiis colla subdere, Dei favente gratia, 
coegi. Quapropter et ego Christi gloriam et laudem in 
regno meo exaltare et ejus servitium amplificare devotus 
disposui, et per meos fideles fautores, Dunstanum vide¬ 
licet archiepiscopum, iEthelwoldum, ac Oswaldum epis- 
copos, quos mihi patres spirituales et consiliatores elegi, 
magna ex parte secundum quod disposui perfeci. Siqui- 
dem temporibus antecessorum meorum regum Anglo¬ 
rum, monasteria tam monachorum quam virginum de- 
structa et penitus neglecta in tota Anglia erant, qu® ego 
ad Dei laudem pro remedio anim® me® reparare, et ser- 
vorum et ancillarum Dei numerum multiplicare devovi, et 
ipsis supradictis meis cooperatoribus strenue annitentibus, 
jam quadraginta et septem monasteria cum monachis et 
sanctimonialibus constitui. Et si Christus mihi tam diu 
vitam concesserit, usque ad quinquagesimum remissionis 
tiumerum me® devot® Deo munificenti® oblationem 
protendere decrevi. Unde nunc in pr®senti monaste- 
rlum quod pr®dictus reverendus episcopus Oswaldus in 
sede episcopali Weogriceastri® in honorem sanct® Dei 
gebitricis Mari® amplificavit, et eliminatis clericorum 
neniis et spurcis lasciviis, religiosis Dei servis monachis, 
meo consensu et favore suffultus, locavit, ego ipsis mo¬ 
nastic® religionis viris regali auctoritate confirmo, et 
consilio et astipulatione principum et optimatum meo¬ 
rum corroboro et consigno. Ita ut jam amplus non sit 
fas neque jus clericis reclamandi quicquam inde, quippe 
qui magis elegerunt cum sui ordinis periculo et ecclesi- 
astici beneficii dispendio suis uxoribus adh®rere quam 
Deo caste et canonice servire. Et ideo cuncta qu® illi 
de ecclesia possiderant cum ipsa ecclesia, sive ecclesias- 
tica sive s®cularia, tam mobilia quam immobilia, ipsis 
Dei seruis monachis ab hac die perpetualiter regi® mu¬ 
nificenti® jure deinceps possidenda trado et consigno, 
ita firmiter, ut nulli principum nec etiam ulli episcopo 
succedenti fas sit aut licitum quicquam inde subtrahere 
aut pervadere, aut ab eorum potestate surripere, et in 
clericorum jus iterum traducere quamdiu tides Chris¬ 
tiana in Anglia perduraverit. Sed etiam dimidium cen- 
turiatum quod Anglice vocatur Cudburigelawes hun¬ 
dred, ad quod jacent l. hid® in Croppothorne, quos Offa 
rex Merciorum quondam famili® in Weogerieceastrie 
donavit, liberas ab omni regali exactione, ego ipsis Dei 
servis cum eadem libertate trado et conscribo. Insuper 
etiam ad supplendum ipsum centuriatum, id est, hun-